quod piscatores hominum. Octavo discipulo in monte thabori Math. vii. et significat contemplatiuos. Quia in predicto monte transfiguratus fuit. Nonno. xj. discipulo recubentibus in cenaculo. ubi incredulitate eorum et duricia cordis exprobrauit Math. vii. per quos intelligimus peccatores in videnario transgressis adpositos. quos dominus aliquando visitat misericorditer.

Decimo et ultio apparuit discipulo exstantibus in monte oliueti Luc. vii. per quos significat misericordes et misericordie oleum diligentes. De hoc loco ascendit in celum. quia pietas ad omnia valet. promissiones huius vite que nunc est et future. j. Lbi. iij. Sunt et alij tres apparitiones que referuntur in ipsa die resurrectionis scilicet. hinc in B. ex. text. n. h. Prima que apparuit iacobo in isto. i. iacobo alphei. de qua apparitione inuenies in legenda ipsius iacobi. Alia que ipsa die apparuisse dicitur iosepho. sic legitur in euangelio nicodemum. nam cum audissent iudei quod iosephus corpus ihesu a pilato petisset. et ipsum in monumento suo posuissent. indigni aduersum eum ipsum ceperunt. et in quodam cubiculo diligenter clauso et sigillato recluserunt. per sabbatum eum occidere volentes. Et ecce ihesus in ipsa nocte resurrectionis suspensus domo a quatuor angulis ad eum intravit. et facie eius extersit. et osculum dedit. et inde saluis sigillis eum educens. in domum suam in arimatia ipsum adduxit. Tercia est que ante ceteros virginum inueni apparuisse credit. licet hoc ab euangelistis taceatur. hinc ratio ecclesie approbare videtur que statim ipsa die apostolus sanctas maria celebrat statim. Si ei hoc non creditur. quia nullus euangelista testatur. quod non est verum per resurrectionem nisi que sibi apparuerit. quia ubi vel quod non nullus euangelista edidit. Sed absit ut tale mater talis filii tali negligetia de honorauerit. Sed ideo forsitan hoc euangeliste subtraherent. quia eorum fuit officium solimodo resurrectionis testes inducere. matrem autem ad testificationem per filium inducere eos non deceuit. si ei verba ex neque seque deliramenta visa sunt. quomodo non magis matrem per filium amore crederet delirare. hoc igitur euangeliste scribere noluerunt. sed per scriptam reliquerunt. Debeuit enim matrem per se iustificare de resurrectione. quam apostoli ceteris prestat voluisse de morte. ne matrem pretereat que sic alios per solari festinat. Hoc est ambrosio. testatur in li. iij. de virginum. vidit mater maria resurrectionem domini et prima vidit et credidit. Vididit maria magdalena que quis adhuc ista miraretur. Sed ubi que ager de christi apparitione sic dicit. Spiritus vero manens hinc seculis astas luce palam dominus per se obtulit.

### De septimo autem et ultio

quod scriptum. si pres que erat in libro christi eduxit. et quod ibi egerit euangelium apte non explanauit. Aug. tamen in quodam sermone et nicodemus in suo euangelio aliquid tenent hoc ostendunt. At enim scilicet aug. Dixit ut christus spiritum dedit. unita sue veritati anima ad inferni perfida descendit. Cuius tenebrarum terminum qui quodam de peccato splendet ac tri-

bil' attigisset. aspicientes eum impie ac tartaree legiones tunc. i. quere ceperunt dicentes. Quis est iste. tam fortis. tatemibil' vel tam splendet. tam preclarus. Dominus ille qui non habet sedit fuit. nisi que nobis tunc mortuum misit. nisi que inferens terra munera testauit. quod est igitur que sic itrepidus non os fines ingreditur. et non solum nostra supplicia non veret. verum et alios de nostris vinculis absoluit. Ecce ipsi qui in nostris solebant suspirare tormentis. insultant nobis de precepto salutis. et non solum iam non verentur sed insuper nobis minantur. Quis hinc mortui sic superbiert. nec aliquis sic potuerit leni esse captiuus. Ut quod hinc insuper adduce voluistis. De princeps noster. perijt leticia tua. in luctu conuersa sunt gaudia tua. Dum tu christum suspensis in ligno. ignoras quanta damnatione iustitiam in inferno. Per istas crudelium voces infernalium. ad impium dominum omnes ferrei fracti sunt verities et ecce innumerabiles sanctorum populi eius genibus puoluti. lacrimabili voce clamabant. adueisti redemptor mundi. adueisti quem desiderantes quod die expectabam. descendisti per nos ad inferos. Noli nobis desesse cum reuersus fueris ad superos. Alcece dicitur ihesu inferno expoliato et auctore mortis suis viculis irretito redde iam leticia mundo. Succurre inquit. iam leuas extingue penas. et miserere resolue captiuos. dum hoc es absolute reos. dum descenderis defende tuos. hinc aug. In euangelio ante nicodemus. legi quod carin' et leuti filij symeonis semis cum christo resurrexerunt. et anne et cyphe et nicodemus et ioseph et gamalieli ab eis aduerti. que christus apostolus in feros gessit narrauerunt. di. Luz essemus cum oibus prius nostris patriarchis in caligine tenebrarum. subito factus est aureus solis color. purpureusque. et regali lux illustras super nos. statimque adam humani generis pater exultauit dicens. Lux ista autem est luminis sempiterni. qui nobis promisit mittere lumen coeternum suum. Et exclamauit ysaias. Hec est lux patris. filius dei. sic predicti cum essem viuus in terris. plus que ambulabat in tenebris. vidit lucem magnam. Tunc superuenit genitor noster symeon. et exultans dixit. Glorificate dominum quia ego christum in fantem natum in manibus suscepi in templo et conuersus spiritus sancto dixi. Nunc dimittis huiusmodi tuus domine secundum verbum tuum in pace etc. Post hoc superuenit quidam huiusmodi cultor. et interrogat a nobis quod esset. dixit. ego sum iohannes qui christum baptizauit. et ante ipsum pare vias eius primum et ipsum ostendi digito. di. Ecce agnus dei etc. et descendi nunciare vobis. quia in principio est christus visitare nos. Tunc seth dixit. Cum misisset ad portas padisi rogare dominum ut transmitteret mihi angelum suum. ut daret mihi de oleo misericordie ut inungerem corpus patris mei ad eum cum esset infirmus. apparuit mihi michael angelus dei. Noli laborare lacrimis orando pro oleum ligni misericordie. quia nullo modo poteris de illo acci-